2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«20» апреля 2020 года

	№ 121

	г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 28 февраля 2020 года № 33 «О Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций»
Внести в приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 28 февраля 2020 года № 33 «О Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций» следующие изменения:
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 апреля 2019 года № 155 «О реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц  предпенсионного возраста в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 марта 2020 года № 73                  «О реализации мероприятий по организации переобучения и повышения квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости п р и к а з ы в а ю: ».
2. Пункт 1 Порядка работы Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по формированию Реестра образовательных организаций (далее – Комиссия) действует на постоянной основе и является коллегиальным органом, осуществляющим проведение процедуры отбора образовательных организаций, подавших заявки на включение в Реестр образовательных организаций (далее – Реестр) в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 апреля 2019 года № 155 «О реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц  предпенсионного возраста в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 марта 2020 года № 73                 «О реализации мероприятий по организации переобучения и повышения квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости.».
3. В составе Комиссии по формированию Реестра образовательных организаций указать новую должность Мухамедзяновой Лилии Александровны:
директор Казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения».

Министр
      Т.Ю. Чуракова